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Fecha 26/04/2022 

 

DESCRIPCIÓN 
Mezcla de hortalizas sofritas y cocidas en tomate. 

INGREDIENTES 
Cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, calabacín, tomate frito (tomate, almidón modificado de maíz, aceite de girasol, azúcar, 
sal,  acidulante (ácido cítrico), ajo y cebolla), aceite de oliva virgen extra, sal y azúcar. 

PROCESADO 
1. Sofreir  las hortalizas 
2. Añadir el tomate  
3. Cocer hasta obtener  la textura adecuada 
4. Enfriar en abatidor 

5. Envasar en barquetas  
6. Congelar a Tª≤-30ºC 
7. Testar en detector de metales 
8. Envasar en cajas, etiquetar y paletizar 

VIDA UTIL 
Caducidad  primaria  540 días 

CRITERIOS MICROBIOLÓGICOS  
Microorganismos aeróbios mesófilos………………….105 ufc/g 
Enterobacterias …………..……………………………………. 102 ufc/g 
Escherichia Coli ……………………………………….No detectado /g 

S. Aureus……………………………………………………………. 102 ufc/g 
Salmonella …………………………………………..No detectado /25g 
Listeria Monocitógenes …………………….…No detectado /25g 

CARACTERES ORGANOLÉPTICOS 
Color: Predominio del rojo del 
tomate 

Olor: Mezcla de ingredientes 
con predominio de pimiento 

Sabor: Mezcla de ingredientes 
con predominio del pimiento 

Textura: Pasta ligera con 
trozos sólidos blandos 

INFOR,MACIÓN NUTRICIONAL (Valores medios por 100 g de producto) 
- Valor energético: 51,73 kcal  

                          215,9 kj 
- Grasas: 2,68 g 

de las cuales saturadas: 0,36 g 

- Hidratos de carbono: 5,45 g 
                  de los cuales azúcares: 3,68 g 

- Proteínas: 2,16g 
- Sal: 0,87 g 

OMG 
El producto ha sido fabricado a partir de  ingredientes que no contienen OMG 

ALÉRGENOS (NO / SI /T( posibles trazas)) 
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, Kamut, o sus híbridos) y sus derivados T 
Huevo y productos a base de huevo T 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) T 
Frutos secos con cáscara (almendra, avellana, nuez de nogal, anacardo, pacana, castaña de pará, pistacho, nuez de 
macadamia, nuez de Australia) y sus derivados 

NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO 
Crustáceos y productos a base de crustáceos NO 
Moluscos y productos a base de moluscos NO 
Altramuces y productos a base de altramuces NO 
Pescado y productos a base de pescado NO 
Soja y productos a base de soja T 
Apio y productos derivados NO 
Mostaza y productos derivados T 
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO 
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 ppm expresado como SO2 NO 

TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE 
Conservar en congelación a Tª ≤ -18ºC 
  FORMATOS  
Barqueta de 1kg 
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INSTRUCCIONES/RECOMENDACIONES DE USO 
Descongelar en refrigeración a Tª≤ 4ºC. No volver  congelar una vez descongelada. 
Calentar antes de consumir. 

ENVASADO/PALETIZADO 
Tipo de envase:   - Envase primario Barqueta de plástico 
                               - Envase secundario caja de cartón 
Peso neto unidad: 1kg  
Número de unidades por cajas: 8 
Peso neto caja: 8 kg 

Número de cajas por palé:  63 
Número de filas por palé:  7 
Número de cajas por fila: 9 
Tamaño del lote: Variable 

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE 
Temperatura de almacenamiento y transporte ≤ -18ºC 
 

REGLAMENTACIÓN APLICABLE 
Este producto cumple con los requisitos establecidos por la reglamentación vigente: 

- Reglamento CE 852/2004, relativo a la higiene de los productos alimenticios. 
- Reglamento CE 1935/2004, sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, y 

modificaciones posteriores. 
- Reglamento CE 2073/2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios, y 

modificaciones posteriores. 
- Reglamento 396/2005, relativo a los límites máximos de residuos de plaguicidas en alimentos y piensos de origen 

vegetal y animal, y modificaciones posteriores. 
- Reglamento (UE) 2023/915, por el que se fija el límite máximo de determinados contaminantes en los productos 

alimenticios. 
- Reglamento 1333/2008, sobre aditivos alimentarios, y modificaciones posteriores. 
- Reglamento (UE) 1169/2011,  sobre la información alimentaria facilitada al consumidor, y modificaciones posteriores. 

DATOS DE LA EMPRESA 
Razón Social: GOURMEET CIBUS, SL 
CIF: B84845619 
RGSEAA: 26.12356/M 
Dirección: C/ Herreros, 12   P.i. Los Ángeles (Getafe) 
Tfno: 916811891 

Mail: 
epiedrabuena@gourmeet.es 
calidad@gourmeet.es 
logistica@gourmeet.es 
compras@gourmeet.es 

FECHA DE ÚLTIMA REVISIÓN 02/01/24 

 
 
 

APROBACIÓN DE ESPECIFICACIÓN Conformidad por parte 
del cliente Fecha de aprobación: 

Firma Dirección Firma R. calidad Firma T. calidad Firma del cliente 
 

 
 
 

 

 

 

En caso de no devolver las especificaciones firmadas,  o comunicación contraria a las mismas, en el plazo de una semana tras su 
envío; éstas se considerarán aceptadas por parte del cliente. 

 


